EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RGE Nº 01/2022

RESULTADO FINAL

O DELEGADO DA ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DO RIO GRANDE (ALF/RGE),
no uso das atribuições que lhe conferem art. 299 e art. 360 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal
do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto no art. 813 do Decreto nº
6.759, de 5 de fevereiro de 2009, e no inciso II do art. 8º da Instrução Normativa RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022,

RESOLVE:

1. Divulgar o resultado final do processo seletivo público, nos termos do item 7.3 do EDITAL DE SELEÇÃO DE
PERITOS ALF/RGE Nº 01/2022, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 167, de 1 de setembro de 2022, Seção 3 – pág.
60, retificado no DOU nº 179, de 20 de setembro de 2022, Seção 3 – pág. 44.

2. O resultado dos recursos e a relação dos candidatos classificados estão discriminados no Anexo Único.

3. A decisão sobre o recurso poderá ser consultada no processo digital de inscrição de que trata o item 5.2.1
do edital.

4. Os demais candidatos estão desclassificados.

5. O credenciamento dos candidatos, selecionados até o número de vagas previsto no item 3.3 do edital,
será outorgado mediante Ato Declaratório Executivo a ser publicado no DOU, nos termos do item 8.1 do edital e do art. 12
da Instrução Normativa RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022.

Assinatura digital

CRISTIANO DE SOUZA DEMBOSKI

Fl. 269RS  RIO GRANDE  ALF

Original

Documento de 3 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP08.0323.16472.28OH. Consulte a página de autenticação no final deste documento.
Documento de 3 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP08.0323.16472.28OH. Consulte a página de autenticação no final deste documento.

(Fl. 2 do Resultado Final do EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RGE Nº 01/2022)

ANEXO ÚNICO
1. RESULTADO DOS RECURSOS:

Nome do candidato Especialidade / Área de atuação Resultado

ANDRE DE MATOS BRANCO MENSURAÇÃO DE GRANÉIS IMPROCEDENTE

KLAUS KUSSLER MECÂNICA IMPROCEDENTE

LEANDRO LUIS SILVA DOS SANTOS QUÍMICA IMPROCEDENTE

CARLOS ERNESTO FABRIS MECÂNICA IMPROCEDENTE

MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA MECÂNICA IMPROCEDENTE

JURANDIR JORGE MECÂNICA IMPROCEDENTE

SUEO DE CARVALHO UENO MENSURAÇÃO DE GRANÉIS IMPROCEDENTE

FELIPE MORAIS DE FARIA MECÂNICA IMPROCEDENTE

CLAUDIO OSNY LINDENMEYER MENSURAÇÃO DE GRANÉIS IMPROCEDENTE

MARCELO DA ROCHA ALONSO MENSURAÇÃO DE GRANÉIS IMPROCEDENTE

MAURICIO DE ALMEIDA SCHMITT QUÍMICA NÃO CONHECIDO

FLAVIO NOGUEIRA MAGALHAES MENSURAÇÃO DE GRANÉIS IMPROCEDENTE

ELVALDO ALARCON VAZ MENSURAÇÃO DE GRANÉIS IMPROCEDENTE

DANIEL MACHADO FURUZAWA MENSURAÇÃO DE GRANÉIS PARCIALMENTE PROCEDENTE

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

2.1. Especialidade / Área de atuação: mensuração de granéis – Unidade aduaneira: ALF/RGE

Nome do candidato Pontuação Colocação

ANTÔNIO CARLOS DOS REIS FRANZ 8,50 1

DEBORA COPSTEIN CUCHIARA 8,00 2

SÉRGIO ETCHECHURY MOREIRA 8,00 3

FERNANDO HENRIQUE CAMARGO FREITAS 7,00 4

CLÁUDIO OSNY LINDENMEYER 5,00 5

JOSÉ FERNANDO FETT MARQUES 5,00 6

FRANCISCO CARLOS PINTO MEDEIROS 5,00 7

ANDRÉ DE MATOS BRANCO 4,75 8

FERNANDO CORREA RAMIS 4,25 9

FLORA MARIA VARGAS DE OLIVEIRA 4,00 10

IVAN JULIANO FERNANDES (FALECIDO) 4,00 11

GERALDO DE MOURA CUCHIARA 4,00 12

FLÁVIO NOGUEIRA MAGALHÃES (CADASTRO RESERVA) 3,25 13

NORBERTO ANTONIO GHIGGI (CADASTRO RESERVA) 1,75 14

2.2. Especialidade / Área de atuação: mecânica – Unidade aduaneira: ALF/RGE

Nome do candidato Pontuação Colocação

FAUSTO IVAN BARBOSA 14,50 1

FABIO CAMPOS FATALLA 13,00 2

CARLOS DARCI DA ROCHA FREIRE 12,00 3

RENATO GOLIN DA CUNHA 9,50 4

LUCIANO VALÉRIO LOPES SOARES 9,50 5

DILSON DO VALLE BRANCO 9,00 6

DALTRO DO VALLE BRANCO 9,00 7

HENRIQUE MENEGOTTO LOREA 9,00 8

EDES ANDRADE FILHO 8,00 9

JOÃO CARDOSO DE AGUIAR 6,75 10

ALEXANDRE TIAGO MARTINS (CADASTRO RESERVA) 6,00 11

JURANDIR JORGE (CADASTRO RESERVA) 5,00 12

2.3. Especialidade / Área de atuação: química – Unidade aduaneira: ALF/RGE

Nome do candidato Pontuação Colocação

LUIZ AURÉLIO ALONSO 11,50 1

JOÃO NELSON RUBIO FILHO 11,25 2

Fl. 270RS  RIO GRANDE  ALF

Original

Documento de 3 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP08.0323.16472.28OH. Consulte a página de autenticação no final deste documento.
Documento de 3 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP08.0323.16472.28OH. Consulte a página de autenticação no final deste documento.

(Fl. 3 do Resultado Final do EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RGE Nº 01/2022)

ELIANE SIQUEIRA RAZZOTO 11,25 3

MARIA DE JESUS DE VITO 8,00 4

FRANCIELLE TEIXEIRA VENTURA 1,50 5

2.4. Especialidade / Área de atuação: química – Unidade aduaneira: IRF/JAG

Nome do candidato Pontuação Colocação

LUCIANA SILVA GUIMARÃES 6,00 1

Fl. 271RS  RIO GRANDE  ALF

Original

Documento de 3 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP08.0323.16472.28OH. Consulte a página de autenticação no final deste documento.
Documento de 3 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP08.0323.16472.28OH. Consulte a página de autenticação no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

O Ministério da Economia garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2,

de 24 de agosto de 2001 e da Lei nº 12.682, de 09 de julho de 2012.

A página de autenticação não faz parte dos documentos do processo,

possuindo assim uma numeração independente.

Documento produzido eletronicamente com garantia da origem e de seu(s) signatário(s), considerado original para

todos efeitos legais. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001.

Histórico de ações sobre o documento:

Documento juntado ao processo em 08/03/2023 16:39:19 por Cristiano de Sousa Demboski.

Documento assinado digitalmente em 08/03/2023 16:39:19 por CRISTIANO DE SOUSA DEMBOSKI.

Esta cópia / impressão foi realizada por EDUARDO SILVEIRA DE VASCONCELOS em 08/03/2023.

Instrução para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

EP08.0323.16472.28OH

Código hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:

E5343673A3A7DAD2D2EA37239FF09F9947767C11F7140347660177C684476BBD

Ministério da Economia

1) Acesse o endereço:
        https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

2) Entre no menu "Legislação e Processo".

3) Selecione a opção "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".

4) Digite o código abaixo:

5) O sistema apresentará a cópia do documento eletrônico armazenado nos servidores
da Receita Federal do Brasil.

página 1 de 1

Página inserida pelo Sistema e-Processo apenas para controle de validação e autenticação do documento do processo nº
11050.720286/2022-98. Por ser página de controle, possui uma numeração independente da numeração constante no processo.